1

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL (TCDF)
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E FORMAÇÃO
DE ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE EXTERNO

EDITAL N.º 8/2002 – TCDF-2, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2002

O Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF), tendo em vista o sub item 11.3 do Edital n.º

5/2002 – TCDF-2, de 24 de setembro de 2002, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 25 de
setembro de 2002, torna públicos o resultado final no Programa de Formação e o resultado final no
concurso dos candidatos ao concurso público para seleção e formação de Analista de Finanças e Controle
Externo do Tribunal de Contas do Distrito Federal.
1 Resultado final no Programa de Formação e resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final da primeira etapa, nota final no Programa de
Formação, nota final no concurso e classificação final no concurso.
60500859, Carlos Alberto Leite Coutinho Filho, 105.60, 40.00, 145.60, 8 / 60501007, Carlos Antonio
Viana de Andrade, 94.40, 36.67, 131.07, 25 / 60500625, Carlos Roberto Alves Marinho, 97.60, 45.00,
142.60, 11 / 60502123, Claudio Gomes de Moraes, 101.60, 40.00, 141.60, 14 / 60502013, Fabiano da
Silva Nunes, 96.80, 31.67, 128.47, 27 / 60500498, Fernando Lima Gama Junior, 115.20, 46.67, 161.87, 2
/ 60502104, Flavio Macedo Borges de Freitas, 117.60, 30.00, 147.60, 7 / 60500201, George Medeiros
Marques de Oliveira, 112.00, 41.67, 153.67, 5 / 60500964, Gilmar de Souza Moura, 96.00, 38.33, 134.33,
19 / 60501940, Gilvan Pio Fernandes, 112.80, 41.67, 154.47, 4 / 60501030, Joao Paulo Borges do Lago,
115.20, 43.33, 158.53, 3 / 60500257, Jonas Martins Borges Junior, 112.00, 40.00, 152.00, 6 / 60500535,
Jose Arcanjo Alves Junior, 104.00, 38.33, 142.33, 13 / 60501341, Jose Geraldo Caixeta, 108.80, 35.00,
143.80, 9 / 60502062, Marcelo Casal de Xerez, 94.40, 33.33, 127.73, 28 / 60501905, Marcelo de Oliveira
Ribas, 94.40, 36.67, 131.07, 24 / 60500429, Marco Aurelio dos Reis Gomes, 99.20, 33.33, 132.53, 21 /
10506074, Marcos Avelar Borborema, 96.00, 38.33, 134.33, 20 / 60500453, Paulo Antonio Gama de
Paiva, 96.00, 38.33, 134.33, 18 / 60501267, Paulo Cesar Ribeiro Lima, 95.20, 41.67, 136.87, 17 /
60502081, Paulo de Souza Mangueira Junior, 96.80, 43.33, 140.13, 15 / 60500903, Paulo Roberto
Ossami Haraguchi, 92.80, 38.33, 131.13, 23 / 60500450, Pericles Jose Povoa Junior, 93.60, 45.00,
138.60, 16 / 60500970, Rodrigo de Pina Alvares, 99.20, 43.33, 142.53, 12 / 60500067, Romulo Miranda
Alvim, 98.40, 33.33, 131.73, 22 / 10501109, Vagner da Silva Lima, 95.20, 35.00, 130.20, 26 / 60500341,
Valter Formiga Albuquerque, 118.40, 45.00, 163.40, 1 / 60500636, Wanderley Diogenes de Faria,
100.00, 43.33, 143.33, 10.
1.1 Resultado final no Programa de Formação e resultado final no concurso dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do cand idato em
ordem alfabética, nota final da primeira etapa, nota final no Programa de Formação, nota final no
concurso e classificação final no concurso.
60500414, Clayton Arruda de Vasconcelos, 71.20, 41.67, 112.87, 1 / 60500446, Jose Haroldo de Sousa
Moura, 68.00, 31.67, 99.67, 4 / 60500092, Neila Oliveira Costa, 73.60, 38.33, 111.93, 2 / 60502056,
Ronaldo Dias Vieira, 68.00, 36.67, 104.67, 3.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o gabarito oficial preliminar da prova objetiva do
Programa de Formação estarão à disposição dos candidatos, nos dias 26 e 27 de novembro de 2002, no
horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no mesmo local em que cada recurso foi entregue.
2.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.

   2

2.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de resposta(s) a recurso(s) interposto(s) que ocorrer
após o término do prazo fixado para a sua retirada
2.2 O resultado final do concurso fica devidamente homologado pela Presidente do Tribunal de Contas do
Distrito Federal.

           MARLI VINHADELI                                               ROMILDA GUIMARÃES MACARINI

             Presidente do TCDF                                                  Diretora-Geral do CESPE/UnB